РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение

«Администрация муниципального образования

 «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.01.2015 г.                            р.п. Залари                                     № 46
Об утверждении показателей средней рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования «Заларинский район» на 1 квартал 2015 года
В целях расчета размера социальных выплат на строительство (приобретение) жилых помещений на территории муниципального образования «Заларинский район» для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются на строительство (приобретение) жилых помещений, руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 08.09.2014 N 525/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2014 года», ст. 22 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить показатели средней  рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения для расчета размеров социальных выплат для всех категорий граждан на строительство (приобретение) жилых помещений на территории муниципального образования «Заларинский район» на 1 квартал 2015 года:

- при строительстве (приобретении) благоустроенного жилого помещения во вновь построенных многоквартирных домах с централизованным отоплением, водоснабжением и водоотведением – 35084 (тридцать пять тысячи восемьдесят четыре) рубля;

- при строительстве (приобретении) благоустроенного жилья в новостройках с автономным отоплением, водоснабжением, водоотведением – 31970 (тридцать одна тысяча девятьсот семьдесят) рублей;

- при приобретении благоустроенного вторичного жилья – 19706 (девятнадцать тысяч семьсот шесть) рублей;
- при приобретении неблагоустроенного вторичного жилья – 12578 (двенадцать тысяч пятьсот семьдесят восемь) рублей.

2. Утвердить приложение № 1 к постановлению главы администрации муниципального образования «Заларинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» В.С. Орноева.

Глава администрации

муниципального образования

«Заларинский район»                                                                    В.В.Самойлович
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Заларинский район»

от  26.01.2015г.   № 46
Расчет

средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья для расчета социальных выплат по Заларинскому району на 1 квартал 2015 года

Согласно постановления администрации муниципального образования «Заларинский район» № 26 от 23.01.2014 г. «Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на территории муниципального образования «Заларинский район» для всех категории граждан на 1 квартал 2014 года»:

средняя  рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на территории муниципального образования «Заларинский район» для всех категории граждан на 1 квартал 2014 года составляла:

- при строительстве (приобретении) благоустроенного жилья во вновь построенных многоквартирных домах с централизованным отоплением, водоснабжением и водоотведением – 33800,00 руб.;

- при строительстве (приобретении) благоустроенного жилья в новостройках с автономным отоплением, водоснабжением, водоотведением – 30800,00 руб.;

- при приобретении благоустроенного вторичного жилья – 18985,00 руб.;

- при приобретении неблагоустроенного вторичного жилья – 12118,00 руб.

На основании дефляторов и индексов цен производителей по видам экономической деятельности 2015/2014 гг. – инднекс-дефлятор на инвестиции в основной капитал (капитальные вложения) по отрасли строительство составил 103,8 % (прилагается).

Исходя из вышесказанного:

средняя  рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилья для расчета размера социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на территории муниципального образования «Заларинский район» для всех категории граждан на 1 квартал 2015 года составляет:

- при строительстве (приобретении) благоустроенного жилья во вновь построенных многоквартирных домах с централизованным отоплением, водоснабжением и водоотведением –

           33800 * 103,8 % = 35084 руб.

- при строительстве (приобретении) благоустроенного жилья в новостройках с автономным отоплением, водоснабжением, водоотведением –

           30800 *103,8 % = 31970 руб.

- при приобретении благоустроенного вторичного жилья –

           18985 * 103,8 % = 19706 руб.

- при приобретении неблагоустроенного вторичного жилья –

           12118 * 103,8 % = 12578 руб.

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования                                               О.С. Галеева